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Tillsyn av naprapatutbildningen vid Skandinaviska 
Naprapathögskolan AB 

Beslut 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) bedömer att naprapatutbildningen vid Skandinaviska 
Naprapathögskolan AB uppfyller de krav på kvalitet som gäller för utbildningar vid universitet 
och högskolor. 

Ärendets hantering 
År 2001 beslutade regeringen att bl.a. naprapatutbildningen vid Skandinaviska Naprapathögskolan 
AB skulle ge rätt till studiestöd. Regeringen beslutade samtidigt att utbildningen skulle stå under 
fortsatt tillsyn av dåvarande Högskoleverket. Regeringen har senare beslutat att UKÄ ska utöva 
tillsyn över naprapatutbildningen vid Skandinaviska Naprapathögskolan AB, fr.o.m. den 22 juni 
2022 (se regeringsbeslut 22 juni 2022, U2020/03986 och U2022/02486). Enligt regeringens beslut 
ska UKÄ:s tillsyn ”omfatta att utbildningen uppfyller de krav på kvalitet som gäller för utbildningar 
vid universitet och högskolor”. UKÄ inledde under 2023 en tillsyn av naprapatutbildningen vid 
Skandinaviska Naprapathögskolan AB.   

UKÄ har inför detta beslut utsett följande sakkunniga för tillsynen: lektor Anna Pettersson, 
Karolinska institutet (ordförande och sakkunnig), professor Charlotte Häger, Umeå universitet 
(sakkunnig), studielektor Rie Castella Toftgaard, Syddansk universitet (sakkunnig), naprapat Maria 
Eklund (arbetslivsföreträdare) samt kiropraktor Malin Wadströmer (arbetslivsföreträdare). De 
sakkunnigas bedömning baseras på Skandinaviska Naprapathögskolan AB:s självvärdering daterad 
den 18 september 2023, begärd komplettering som inkom den 31 oktober 2023 och på vad som 
framkom vid det platsbesök som genomfördes den 6 december 2023.  

UKÄ har delat ett utkast av de sakkunnigas yttrande till Skandinaviska Naprapathögskolan AB för 
att ge dem möjlighet att påpeka faktafel och missförstånd. De sakkunnigas yttrande bifogas 
(inklusive utbildningsanordnarens delningssvar). 
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Universitetskanslersämbetets bedömning 
Bedömningen av utbildningen som ansökan avser har gjorts utifrån de generella kvalitetskraven på 
utbildningar vid universitet och högskolor som anges i högskolelagen (1992:1434). De sakkunnigas 
bedömning är att naprapatutbildningen vid Skandinaviska Naprapathögskolan AB uppfyller de krav 
på kvalitet som gäller för utbildningar vid universitet och högskolor. UKÄ instämmer i de 
sakkunnigas bedömning.  

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektören Martin Norsell efter föredragning av utredaren 
Carl Mikael Bergström i närvaro av tidigare tillförordnade avdelningschefen Viveka Persson och 
verksamhetsstrategen Per Westman. I ärendets beredning har även utredaren Tobias Osvald deltagit. 

 

 

Martin Norsell 

   Carl Mikael Bergström 

 

 




